rgb%- und CIE-Daten von Elementar-Bunttonkreis
nach CIE R1-47:2009 fursRGBDisplay L, =40%

16-stufiger Elementar-Bunttonkreis: Buntton hgp 5 o= 25, 92, 162, 271

Code Lae
ROOY,=R, 77.2
R25Y, 80.2
R50Y, 82.8
R75Y, 85.6
Y00G, =Y, 89.0
Y25G, 93.9
Y50G 91.4
Y75G 89.4
GOOB,= G, 90.0
G25B, 91.0
G508, 87.7
G75B, 83.7
BOOR, =B 79.1
B25R. 731
B50Re 78.4
B75R. 77.0

5-stufige gleichabsténdige GraureiheL*¢ = 69.6, 76.1, 82.5, 88.9, 95.4

C*abae habe r9b%e

Code Lae
NOOOW, = N 69.6
NO25W\, 76.1
NO50W, 82.5
NO75W, 88.9
N10OW, = W, 95.4

*
Aae

-8.5
0.7

19.7
36.9
29.6

*
b*ae

116
15.9
19.6
23.3
28.1
34.5
30.9
24.6
9.3
-4.0
-12.0
-17.7
-24.8

C*abae habe r9b%e

27.1
23.7

0.0
0.0
0.0
0.0
0.0

25.4 1.00 0.00 0.0
42.1 1.00 0.25 0.0
58.9 1.00 0.50 0.0
75.6 1.000.75 0.0
92.3 1.00 1.00 0.0
109.7 0.751.000.0
127.2 0.501.000.0
144.7 0.251.000.0
162.2 0.001.000.0
189.6 0.001.000.5
216.9 0.001.00 1.0
244.2 0.000.50 1.0
2716 0.000.00 1.0
300.1 0.500.00 1.0
328.5 1.000.00 1.0y
357.0 1.000.000.5

[olelellelellelolellellollelleleloeme]

0.0 0.000.00 0.0
325.6 0.250.250.2!
326.0 0.500.50 0.5
324.2 0.750.750.7!
0.0 1.00 1.00 1.0

AG931-7N, LAB*a7, adapted=not adapted



